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بهــاره موفقــی/ پیگیــری و رســیدگی بــه 
ساختمان های ناایمن مشــهد که بعد از حادثه 
متروپل به صــورت جدی مــورد مطالبــه افکار 
عمومی و به ویژه روزنامه خراسان قرار گرفت و 
گزارش های متعددی طی هفته های اخیر در 
روزنامه منتشر شــد، حالا بنا بر اعلام دادستان 
عمومــی و انقلاب مرکز اســتان در فــاز قضایی 
قرار گرفته و پرونــده ای در این زمینــه در حوزه 
حقوق عامه و پیشــگیری از وقوع جرم تشــکیل 
شده اســت. به گزارش »خراســان رضوی«، به 
مناســبت فرا رســیدن هفتــه بزرگداشــت قوه 
قضاییه روز گذشــته نشســت خبری بــا حضور 
غلامعلــی صادقــی، رئیــس کل دادگســتری 
اســتان و محمــد حســین درودی، دادســتان 
مشــهد برگزار شــد. مســئولان مربــوط در این 
نشســت به ســوالات خبرنگاران درباره پرونده 
ســاختمان های ناایمــن، وضعیــت محکومان 
پرونده پدیده شاندیز، انتقال زندان مشهد، قطع 
درختان پادگان ارتش، تعیین مکان برای تجمع 
های قانونی، حریم اختلافی مشــهد و بینالود، 
اتفاقات ورزشگاه امام رضا)ع( در جریان بازی 

ایران و لبنان و ... پاسخ دادند.

انتقال زندان لنگ اعتبارات	 
صادقــی، رئیــس کل دادگســتری اســتان در 
این نشســت و در پاســخ به ســوال »خراســان« 
درباره ایــن که آیا مکان مشــخصی برای تجمع 
های قانونــی در مشــهد در نظر گرفته شــده یا 
خیر؟ اظهار کــرد: این موضــوع در قالب نظریه 
مطرح شده است. متولی تجمعات ما به عنوان 
دادگســتری نیســتیم، بلکــه وزارت کشــور، 
اســتانداری و فرمانــداری هســتند. بــه عنوان 
عضوی که در شورای تامین شرکت می کنیم، 
اگر راجع به این موضوع از ما نظرخواهی شــود 
و کمکی بخواهند، دریــغ نخواهیم کرد اما این 
که ما محــل را تعییــن کنیم یا پیشــنهاد بدهیم 
طبیعتا خیر. وی همچنین درباره پرونده انتقال 
زندان مشهد گفت:  انتقال زندان مشهد نیاز به 
یک بودجه کافی و فضای مناسب برای ساخت 
زندان در خارج از بافت شهری دارد. اکنون هم 
دولت این اعتبارات را در اختیــار قوه قضاییه و 
ســازمان زندان ها قــرار نداده اســت. بنابراین 
در این خصوص مشــکل منابع مالی اســت، در 
حال پیگیری طرح و رایزنی هســتیم، موافقت 
مقدماتی قوه هــم گرفته شــده، در قانون پیش 
بینی شده زندانی که می خواهد از داخل شهر 
منتقل شــود بایــد بــه بالاترین قیمــت کاربری 
تبدیل و فروخته شود. وی افزود: هنوز متقاضی  

و مشتری جدی نداریم که اعلام کنیم.

مرخصی پهلوان برای همکاری با پدیده	 
رئیس کل دادگســتری اســتان دربــاره پرونده 
»پهلوان« از محکومان شرکت پدیده اظهار کرد: 
در ارتباط با پدیده شاندیز قرار این بود که شرکت 
در مســیر قانونی قــرار بگیرد. شــرکت دومین 
هیئت را هم در چند وقت گذشته انتخاب کرد. 
اگر حمایتی باشــد که بتوانیم به شرکت کمک 
کنیم دریــغ نخواهیــم کرد امــا به هیــچ عنوان 
بنــا نداریم در تصمیــم گیری هایشــان دخالت 
کنیــم. وی افزود: شــرکت به ما اعــلام کرد اگر 
امکانش باشد این محکومان برای همکاری در 
اختیار ما قرار بگیرند تا از ظرفیت شان استفاده 
کنیــم. بنابرایــن بــا اذنی کــه از مســئولان قوه 
گرفته شد برای این که شرکت حمایت شود و به 
فعالیت خودش ادامه دهد به صورت نامحدود 
توانســتیم این افــراد را در اختیار شــرکت قرار 
بدهیم تا شرکت از ظرفیت شان استفاده کند. 
وی تصریح کــرد: در ارتبــاط با این کــه فرد نام 

برده )پهلوان( همکاری جدیدی با شرکت می 
خواهد داشته باشــد، از ما اســتعلام کردند که 
فلان پروژه را می خواهیم تحویــل وی بدهیم. 
ما اعلام کردیــم نظری نداریم چون بنا نیســت 
در تصمیمات شــرکت تصمیم گیرنده باشــیم. 
اگر شرکت اعلام کرد که این فرد همکاری اش 
را قطع کــرده یا آن همکاری را که داشــته دیگر 

ندارد، آن زمان باید به زندان بازگردد.

تاکید بر صادرنکردن پروانه و مجوز در 	 
حریم اختلافی مشهد و طرقبه شاندیز

صادقــی همچنین در پاســخ به ســوالی درباره 
حریم اختلافی مشــهد و طرقبه شاندیز گفت:  
دربــاره ایــن موضــوع مــا متولــی نیســتیم اما 
با گزارش هایــی که به دســت ما می رســد این 
بلاتکلیفی عوارض نگران کننده ای را به همراه 
دارد. مــا نگرانــی مــان را اعلام کردیــم و حتی 
این تصمیــم هم گرفته شــد که اگر شــهرداری 
مربوط یک سری پروانه ها و مجوزهایی را برای 
آن نقطه اشــتراکی صادر می کنــد، فعلا صادر 
نکند. چون نقطه مقابل که بینالود اســت، می 
گوید شهرداری مشهد از این طریق دارد کسب 

درآمد می کند.

پرونده ساختمان های ناایمن در حوزه 	 
پیشگیری از وقوع جرم

درودی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان نیز در این نشســت و در پاســخ به 
ســوال خراســان درباره اقدامات عملی 
دستگاه قضا در رســیدگی به ساختمان 
های ناایمن مشــهد گفت: درباره پرونده 
ســاختمان هــای  ناایمــن در مشــهد  در 
ســال 1399 کارگروه ایمن سازی را در 
دادســرای مشــهد فعال کردیــم. درباره 
ســاختمان های جدیــد چرا بایــد چنین 
اتفاقی بیفتد؟ ســاختمانی که بر اساس 
ضوابط شــهرداری باید پروانه صادر کند 
و بعــد درنهایت هم بــا پایــان کار و... چه 
معنــی دارد ســاختمان ناایمــن باشــد؟ 
این موضــوع )ســاختمان هــای ناایمن( 
به صــورت تخصصی بــه دادســرای ویژه 
فضای مجازی و شهرسازی واگذار شده 
اســت. اســتعلامش انجام شــده و پاسخ 
های آن هم آمده اســت. نشست هایی را 
با متولیــان برگزار می کنند که از منشــا، 
چنین اتفاقــی نیفتد. وی افزود: مســئله 
دوم این اســت که اگر بنایی ســاخته می 
شود و حتی پروانه دارد، بدون اخذ گواهی 
پایان کار و استحکام بنا که قبل از گواهی 
پایان کار صــادر می شــود، امــکان بهره 
برداری نداشته باشد. در این قسمت شاید 
شهرداری با توجه به مقررات این ظرفیت 
قانونی را ندارد که مانع شود. اکنون یک 

ســری مشــکلات در این مسیر اســت و در حال 
بررسی هستیم. دادستان مشهد درباره تشکیل 
پرونده ســاختمان های ناایمــن در مدت اخیر 
اظهار کــرد: در باب پیگیری هــای حقوق عامه 
و پیشــگیری از وقوع جرم مواردی داشــتیم که 
دعوت کردیم و موضوعاتی را گوشزد و تکالیفی 
را برایشــان تعیین کردیم، اما به تازگــی بعد از 
حادثه متروپل این که پرونــده قضایی به عنوان 
رفتار مجرمانه تشکیل شده باشد، چنین چیزی 
نبوده اما پرونده در حقوق عامه و پیشــگیری از 
وقوع جرم وجود داشــته اســت. وی درباره آمار 
ساختمان های ناایمن نیز گفت: آمار ساختمان 
های ایمنی که مدنظر سازمان آتش نشانی است 
و بحث اســتحکام بنا که مدنظر ســازمان نظام 
مهندسی است، از هر دو سازمان استعلام گرفته 
ایم و آمار و ارقام قابل توجهی اســت. دادستان 
مشــهد وعــده داد بــه زودی درباره ســاختمان 
های ناایمن مشهد نشستی خبری برگزار شود.

پرونده متخلفان بازی ایران و لبنان در 	 
دست رسیدگی

دادستان مشــهد درباره پرونده متخلفان بازی 
ایــران و لبنــان کــه در ورزشــگاه امــام رضا)ع( 
مشهد برگزار شــد گفت: در این زمینه گزارش 
کاملی را به دادستان کل کشور فرستادیم. بعد 
از آن دادستانی کل کشور مقرر کرد به قسمتی 

از گزارش که دلالت بر رفتار مجرمانه داشــته، 
در مشــهد رســیدگی کنیم و اکنون در شورای 

بازپرسی ویژه درحال رسیدگی است.

برخورد با  زورگیران	 
وی دربــاره برخورد با زورگیران نیــز بیان کرد: 
هرکس به قصــد جان، مــال و ناموس مــردم یا 
ارعاب آن ها دست به سلاح ببرد و موجب ناامنی 
شود، برابر قانون محارب است. پرونده هایی هم 
در مشهد داریم که به عنوان محارب رسیدگی 
کردیم، رای دادیم و اجرا هم کرده ایم. همچنین 
حکم اعدام صادر و اجرا شــده اســت. کســانی 
که در معــرض ایــن گونــه رفتارهــای مجرمانه 
هستند برابر قانون اعدام در انتظارشان است. 
دادســتان مشــهد درباره ادعای قطع درختان 
در پادگان ارتش نیز گفت: قطع درختان نبوده 
بلکه درخت خشــکی بوده که قطع شده است، 
آن هم برای به ســازی محــل و تبدیل بــه پارک 
جنگلی که مورد اســتفاده عموم قرار بگیرد. با 
همین نیــت اقداماتی را داشــتند امــا تجاوز به 
حقوق عامه تشخیص داده نشــد. وی در پاسخ 
به این ســوال که آیا قطع 3 هزار درخت شــایعه 
بوده اســت؟ گفت: ما 3 هزار درخت قطع شده 
نداشــتیم. درودی همچنین در پاسخ به سوال 
خبرنگار »خراسان آنلاین« درباره رسیدگی به 
جرایم اخلالگران اقتصادی در بازاراظهار کرد: 
اقدامات برخی از افراد در باره کالاهای اساسی 
مردم چه به عنوان گران فروشــی، احتکار و... 
مصداق اخلال در نظام اقتصادی قرار می گیرد. 
همین اقــدام اگر در ســال های پیــش مصداق 
اخلال نبود، امــا به جهت وضعیــت خاصی که 
اکنون در آن قرار گرفتیم، مصداق اخلال است 
یعنی احتکار 10 تن یا حتی هــزار تن روغن در 
ســال گذشــته اگر تاثیری نمی گذاشت و خلل 
ایجاد نمی کرد، اما در وضعیت فعلی حتی اگر 
یک مغازه دار غرفه مغازه اش را از آن کالا خالی 
کند و در انبار ببرد سبب اخلال می شود و در این 
صورت رفتار مجرمانه شناخته می شود. در این 
زمینه پرونده های قابل توجهی هم در دادسرای 
انقلاب تشکیل شــده که به طور جدی در حال 

رسیدگی است.

اخبار

جامعه 

۲۸ هزار خودروی بدون معاینه فنی 
در خیابان های مشهد

رئیــس اداره راهبری 
و نظــارت بــر مراکــز 
معاینه فنــی و کاهش 
آلایندگی هوای شهرداری مشــهد گفت: در سه ماه 
اول امسال پذیرش ما در پنج مرکز معاینه فنی مشهد، 
10۵ هــزار و ۵12 خودرو بوده کــه از این تعداد ۷۷ 
هزار و ۵۷ مورد یعنی ۷3 درصد مراجعات در گام اول 
قبول و 2۸ هزار و ۴۵۵ مورد مردود شدند. هدشی در 
گفت وگو با »خراسان آنلاین« افزود: در مدت مشابه 
سال گذشته 11۸ هزار و 9۶3 خودرو پذیرش شده 
که از این تعداد ۸2 هزار و ۸3۶ مورد یعنی ۶9 درصد 
قبولی داشتیم. وی تصریح کرد: مقایسه این دو آمار 
12 درصد کاهش مراجعات را نشان می دهد که نکته 
مثبتی نیست. توقع ما این است که با توجه به گذر زمان 
و عمر خودروها تعــداد مراجعات افزایــش پیدا کند، 
البته یک دلیل آن می تواند این باشد که خودروها به 
مراکزی غیر از مراکز مشــهد مراجعه کرده باشند که 
برای ما قابل تشخیص نیســت. وی گفت: بیشترین 
علت مردودی آلایندگی خودروهــا، موارد ظاهری، 
ترمز، کمک فنر و انحراف محور بوده که آلایندگی 3۷ 
درصد علت مردودی هــا را تشــکیل می دهد، یعنی 
10 هزار و ۵00 خودرو آلایندگی داشــتند که صرفا 

آلایندگی یا چند مورد دیگر هم بوده است.

۲۰۰ هزار زوج نابارور در استان
قائم مقام معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: حدود 200 هزار زوج نابارور در استان وجود 
دارند و نرخ باروری در استان کمتر از 2 و بسیار نگران 
کننده است؛ یعنی هر زوج برای جایگزینی جمعیت 
حداقل دو  فرزند باید داشته باشند که الان کمتر از این 
عدد است. توکلیان در گفت وگو با »خراسان آنلاین« 
افزود: متأسفانه، حرکت جامعه به سمت سالمندی 
اســت و بحران جمعیــت جــوان در دهه هــای آینده 

گریبان کشور را خواهد گرفت.

 پایان 7ماه بلاتکلیفی 
معاونت شهرسازی شهرداری مشهد

ارجائی شهردار مشهد، پس از هفت ماه بلاتکلیفی 
طــی حکمی»حســین عبــد ا... زاده«را بــه ســمت 
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری 
مشــهد منصوب  کــرد. بــه گــزارش روابــط عمومی 
شهرداری مشــهد، حســین عبد ا... زاده شهرداری 

منطقه ۸ مشهد را در کارنامه خود دارد.
شــایان ذکر اســت، معاونت شهرســازی و معماری 
بیش از هفت ماه بود که بدون متولی اداره می شد و 
شــهردار نیز همواره در این باره مورد انتقاد قرارمی 
گرفت البته یکی از گزینه های مطرح شده برای این 
معاونت، بهاره بزرگمهر معاون شهرسازی اداره کل 
راه و شهرســازی بود که در نهایت فرد دیگری به این 

سمت منصوب شد.

آغاز طرح سنجش سلامت 
نوآموزان در استان

رئیس اداره سلامت جمعیت، خانواده و مدارس علوم 
پزشکی مشهد گفت: از ابتدای تیر ماه طرح سنجش 
ســلامت نوآموزان در تمام مراکــز و پایگاه های فعال 
حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز 
شد. به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی مشهد، 
دکتر احمدیان اظهار کرد: ســال گذشته ۴۵ مرکز و 
پایگاه ســنجش در حوزه تحت پوشش علوم پزشکی 
مشــهد ســنجش های آمادگی تحصیلی و ســلامت 
نوآموزان را انجام دادند و افرادی که مشکلی نداشتند 
گواهی ســلامت دریافت کردند و مشــابه این برنامه 
امســال هم اجرا می شــود. وی با بیان ایــن که از بین 
نزدیک به 3۴ درصد نوآموزان مشکلاتی شناسایی 
شــده که بیشــترین موارد مربوط به قــد و وزن بوده و 
عمدتاً ریشه در نوع تغذیه و ســبک زندگی آنان دارد، 
اظهارکــرد: کوتاهی قــد، آنمــی، پدیکولــوز، موارد 
تنفسی، مشــکلات عفونی، چاقی و لاغری خارج از 
محدوده متعارف عمده مشــکلات شناســایی شده 
است وبیشترین موارد مربوط به وزن گیری بوده است. 

وعده تامین روشنایی مسیر 
شهرک مهرگان به سمت جاده کلات

عضو شــورای شــهر مشــهد گفت: با توجه به اجرای 
فاز ســوم شــهرک مهرگان در راســتای نهضت ملی 
مسکن، مسیر شهرک مهرگان به سمت کلات در پهنه 
خدمات شهری قرار گرفته و بر همین اساس و طبق 
پیگیری انجام شده به زودی دارای شبکه تامین برق 
و روشنایی می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، ایمان فرهمندی اظهار کرد: شــورای شهر و 
مدیریت شهری مسئولیت مســتقیمی بر روشنایی 
معابر و شــبکه توزیــع برق نــدارد ولی بنا بــه جایگاه 
حقوقی خود به عنوان نماینده مردم، این مطالبه را از 
دستگاه  متولی، یعنی شرکت برق شهرستان مشهد، 
پیگیری کردیم. بسیار خرسندیم که با پیگیری های به 
عمل آمده و با توجه به اجرای فاز سوم شهرک مهرگان 
در راستای نهضت ملی مسکن که معبر فاقد روشنایی 
شــهرک مهرگان تا جــاده کلات را در پهنه خدمات 
شهری قرار داده، محور مذکور به همت شرکت توزیع 
نیروی برق شهرستان مشهد به زودی دارای شبکه 

تامین برق و روشنایی می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

دستورالعمل جدید برای 
راهپیمایی اربعین ابلاغ نشده است

مسلمی/  با نزدیک شدن به ایام راهپیمایی اربعین 
دل های بی قرار در انتظار روزهایی هستند که قدم 
در مسیر عشــق بگذارند، قدم هایی که به دلیل بروز 
یک بیماری منحوس به نام کرونا دو ســال اســت جا 
مانده اند از عشق و دلدادگی به سرور و سالار شهیدان 
امام حسین )ع(، اما امســال قرار است با بهتر شدن 
شــرایط پاهای بی قرار دوباره قدم در مســیر عشــق 
بگذارند، آن طور که وحیدی وزیر کشور اعلام کرده 
برای راهپیمایی اربعین امسال تاکید بر همان تزریق 
ســه دوز واکســن اســت؛ البته اکنون وضع عمومی 
کشور خوب اســت اما باید مراقبت لازم انجام شود. 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز اعلام کرده که هنوز 
دســتورالعمل ویژه راهپیمایی اربعین ابلاغ نشــده 
است. دکتر پهلوان سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد در گفت و گو با »خراسان رضوی« با بیان این که 
هنوز دستورالعمل جدید برای راهپیمایی اربعین به 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد ابلاغ نشده است اظهار 
کرد: اگر شــرایط کرونا در وضعیت این روزها باشــد 
تزریق دو دوز واکسن برای سفر به اربعین کافی است. 
وی ادامه داد: اگر شرایط تغییر کند و میزان مبتلایان 
و  فوتی های کرونا بالا برود و شــرایط به گونه دیگری 
رقم بخورد، تزریق سه دوز واکسن برای اربعین شاید 

اجباری شود. 

جزئیات طرح تعویض سنگ فرش 
صحن انقلاب حرم

چند روزی اســت که پروژه تعویض سنگ فرش های 
صحن انقلاب حرم مطهر آغاز شده است تا این صحن 
تاریخی و خاطره ســاز برای زائران، در نوروز 1۴02 
با شــکل و شــمایلی جدید میزبان زائران بارگاه منور 
رضوی باشــد. به گزارش آســتان نیوز، معاون طرح و 
برنامه ســازمان فنی و نگهداری حــرم مطهر رضوی 
گفت: موضوع ایزوله کردن و اصــلاح عایق رطوبتی 
صحن انقلاب از موضوعاتی بود که از سال 9۶ مطرح 
شــد و در بازه های زمانی مختلف ترمیم های موردی 
روی آن انجام گرفت اما این اقدامات، به دلیل سطحی 
و محدود بــودن عملیات، جواب گو نبــود و با برطرف 
کردن یک نشــتی، مدتی بعد نشــتی از جای دیگری 
خود را نشــان می داد و کار به جایی رسیده بود که در 
یک بازه زمانی، بــرای جمــع آوری آب نفوذ کــرده از 
نزولات آسمانی به رواق زیر سطحی دارالحجه مخازنی 
برای جمع آوری آب تعبیه شده بود. محمود غفاریان 
عصادست درباره دلیل زمان انتخاب شده برای اجرای 
پروژه نیز اظهار کرد: بنا بود پروژه از ابتدای امسال کلید 
بخورد اما به دلیل پیش بینی تشرف گسترده زائران در 
دهه کرامت امسال، با هدف تامین آسایش و رفاه حال 
آن ها، اجرای پروژه را تا نیمه دوم خردادماه به تعویق 
انداختیم. به گفتــه او طبق زمان بندی انجام شــده، 
این پروژه تا نوروز سال 1۴02 به اتمام خواهد رسید.

مدیر کل دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی:

آن چیزی که ملت ها را می سازد 
فرهنگ است

مدیــر کل دبیرخانــه شــورای فرهنــگ عمومــی 
کشورگفت:آن چیزی که ملت ها را می سازد فرهنگ 
اســت، راس همه اصلاحات، اصلاح فرهنگ است و 
اگر بخواهیم به یک توســعه پایدار، متوازن و انسانی 
و یک رشــد و تکامل همه جانبه برســیم مبدا و مقصد 
فرهنگ اســت. به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
ارشاد استان، اسماعیل شفاعی در نشست تخصصی 
 کارشناسان دبیرخانه های شورای فرهنگ عمومی ،
کارگروه  مد و لباس و زیست عفیفانه کشور و استان ها 
در مشهد اظهار کرد: یکی از چالش های ما در سبک 
زندگی، انفعال فرهنگی عمومی در برابر تهاجمات 
گسترده به  سبک زندگی و ضعف سواد مصرف است. 
منتظری نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز 
در این نشســت گفت: برای تقویــت فرهنگ عمومی 
باید روحیه احساس مسئولیت را در شهروندان تقویت 
کنیم. حسین زاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان نیز اظهار کرد: آن چه در حوزه فرهنگ و سبک 
زندگی ایرانی اسلامی داریم همین سبک زندگی و 
معارفی است که از بزرگان دین و ائمه است و نقص ما در 
مبانی و معارف نیست بلکه در نوع ارائه و بیان آموزش 
است که نتوانستیم این زیبایی ها را به عنوان فرهنگ 

عمومی به جامعه مخاطب خود منتقل کنیم.

برنامه های ویژه روز زیارتی امام رضا)ع( اعلام شد  

 
امروز بیســت و ســوم ذی القعده، روز مخصوص زیارتی آقا 
علی بن موسی الرضا )ع( است و همه دل ها و جان ها روانه 
صحن و ســرای ملکوتی امام رئوف؛ به همین مناســبت نیز 
وی ــژه برنامه هــای روز زیارتی امــام رضا)ع( در حــرم مطهر 
رضوی برگــزار می شــود. به گزارش آســتان نیوز، مراســم 
ویژه روز زیارتی مخصوص حضرت امام رضا)ع( در روزهای 

چهار شــنبه و پنج شــنبه 22 و 23 ذی القعــده در صحــن  
پیامبر اعظــم)ص( و رواق امام خمینی)ره( برپا می شــود. 
مراسم شــب 23 ذی القعده، ســاعت 1۸ در صحن پیامبر 
اعظــم)ص( آغاز می شــود و تــا ســاعت 22 ادامــه خواهد 

داشت. 
در ایــن مراســم حجج اســلام والمســلمین شــیخ حســین 

انصاریــان و ســیدمهدی حائــری زاده به ســخنرانی و علی 
مالکی نــژاد بــه قرائت زیــارت جامعــه کبیــره می پردازند. 
مراســم ظهــر روز 23 ذی القعده نیــز با ســخنرانی حجت 
الاسلام والمسلمین حســینی قمی و قرائت زیارت جامعه 
کبیــره و مداحــی حجــت الاســلام والمســلمین مرتضــی 
حمیدی همراه خواهد بود. مراســم غروب 23 ذی القعده 
ســاعت 1۸ بــا مداحــی حــاج ســعید حدادیــان در صحن 
پیامبر اعظم)ص( و سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین 
حامد کاشــانی برگزار می شــود و بعد از نماز مغرب و عشــا 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ حســین انصاریان علاوه 
بــر ســخنرانی ، دعــای کمیــل را زمزمــه خواهد کــرد. وی 
اظهارکرد: در دیگر صحن ها و رواق های حرم مطهر رضوی 
نیز به مناســبت روز زیارتی امام رضا)ع( برنامه سخنرانی و 

روضه خوانی دایر است.
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